
Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 4 września 2018 numer 814

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na i

Aplikacja Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

Rozwój wspólnej strategii w zakresie lotnictwa cywilnego:
konieczność dla zabezpieczenia interesów Europy na arenie

międzynarodowej

Autor : Julien Lebel
Podczas gdy różne podmioty polityczne na świecie wspierają rozwój
potężnego sektora lotniczego, żeby zyskać wpływ i widoczność na
arenie międzynarodowej, Europa zdaje się być w tyle takiej
dynamiki. W kontekście zwiększonej konkurencji i ekspansji soft
power ambitnych stron trzecich państwa członkowskie i Komisja mają
jednakowoż interes w zapewnieniu łączności lotniczej obsługującej w
długim okresie europejski kontynent i umożliwiającej oddziaływanie

wspólnotowych podmiotów na zewnątrz. Wydaje się więc niezbędne, by Europejczycy
uświadomili sobie wyzwania, jakie przed nimi stoją, i skoordynowali prawdziwą strategię. 
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Wybory : 
Wybory parlamentarne w Szwecji: nieoczekiwana popularność prawicowych populistów

W wyborach parlamentarnych 9 września w Szwecji mają zwyciężyć
socjaldemokraci (SD) i Umiarkowana Partia (M). Daleko z tyłu została Partia
Centrum (C), Partia Lewicy (Vp), Liberałowie (L) i Partia Środowiska-Zieloni
(MP), które jednak będą miały reprezentację w Riksdagu. Chrześcijańscy
Demokraci (KD) być może nie. Stworzenie kolejnego rządu może się okazać
trudne... Więcej

 
Wybory parlamentarne na Łotwie

6 października na Łotwie odbędą się wybory parlamentarne. Według
ostatniego badania opinii publicznej dzięki 23% głosów powinna
zwyciężyć prorosyjska partia Harmonia (S). Związek Zielonych i
Rolników (ZZS), partia dotychczasowego premiera Marisa Kucinskisa,
ma zająć 2. miejsce z 14%, a za nią ma się uplasować jej rządowy
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koalicjant - Sojusz Narodowy (SN), który ma zdobyć 13%. Podobnie jak Do kogo
należy państwo (KPV), założone w maju 2016 roku przez Artussa Kaiminsa... Więcej

 
Komisja : 

Inwestycje cyfrowe: finansowanie rozwoju 5G w Nokii
27 sierpnia Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) podpisał pożyczkę na
kwotę 500 mln euro dla fińskiego przedsiębiorstwa
telekomunikacyjnego Nokia w ramach Planu inwestycyjnego dla Europy.
Firma wykorzysta ten kredyt na przyspieszenie swoich prac badawczych

i rozwojowych nad technologią 5G, standardem mobilnej telekomunikacji nowej
generacji. Pożyczkę gwarantuje Fundusz na rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS)...
Więcej

 
Propozycja dotycząca zmiany godziny

W efekcie konsultacji publicznych przeprowadzonych tego lata w
Europie 31 sierpnia Komisja Europejska zaproponowała porzucenie
czasu zimowego. W lutym Parlament Europejski przyjął już idącą w tym
kierunku rezolucję. Teraz Parlament i państwa członkowskie powinny
przyjąć ten wniosek definitywnie... Więcej

 
Stan negocjacji ze Zjednoczonym Królestwem

31 sierpnia negocjator Unii Europejskiej ds. brexitu wspomniał o
przedłużeniu negocjacji z Londynem, które aktualnie znajdują się w
impasie. Wskazał, że powinny zostać zakończone do "połowy listopada".
Wcześniej mówiono o 18 października... Więcej

 
Dodatkowe środki wsparcia rolników po letniej suszy

30 sierpnia Komisja Europejska przedstawiła narzędzia mające na celu
zwiększenie dostępności zielonki dla zwierząt gospodarskich. Jej brak to
jeden z największych problemów rolników poszkodowanych przez
suszę, która wystąpiła tego lata... Więcej

 
Rada : 

Synergia i pomoc wojskowa dla instytucji cywilnych
30 sierpnia Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej Federica Mogherini
wzięła udział w nieformalnym posiedzeniu europejskich ministrów obrony w
Wiedniu, poświęconym współpracy z krajami Bałkanów Zachodnich.
Dokument prezentuje pomysły na rzecz ograniczonej w czasie pomocy
wojskowej dotyczącej ochrony granic zewnętrznych przez władze cywilne...
Więcej

 
Nieformalne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

30 i 31 sierpnia w Wiedniu obradowali ministrowie spraw zagranicznych.
Omówiono szereg tematów, zwłaszcza aktualne wydarzenia na
Środkowym Wschodzie, relacje transatlantyckie i rozszerzenie o
Bałkany Zachodnie... Więcej

Więcej

Priorytety dla młodzieży
3 września, przy okazji nieformalnego posiedzenia ministrów ds.
młodzieży, austriacka minister zasygnalizowała 3 priorytetowe kwestie:
program Erasmus+, który wygasa z końcem 2020 roku; program, który
zastąpi Europejski Korpus Solidarności w okresie 2021-2027 i nowa
strategia na rzecz młodzieży (EU Youth Goals)... Więcej

 
EBC : 

Panorama europejskiego sektora bankowego
EBC opublikowało opracowanie na temat całego europejskiego sektora
bankowego. Uwzględniając 386 grup bankowych i 2855 działających w
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Unii autonomicznych instytucji kredytowych, studium to pokrywa blisko
100% bilansu europejskiego sektora bankowego... Więcej

 
Niemcy : 

Europa musi odgrywać większą rolę, aby zapewnić "dobrobyt, pokój i wolność" na
świecie

26 sierpnia, w swoim powakacyjnym wywiadzie telewizyjnym Angela
Merkel zaapelowała o większą odpowiedzialność, zwłaszcza w obszarze
obrony (w obliczu jednostronnej polityki amerykańskiego prezydenta
Donalda Trumpa)... Więcej

 
Potępienie manifestacji skrajnie prawicowych

W konsekwencji manifestacji skrajnie prawicowych, których areną było
Chemnitz, niemiecki rząd stanowczo potępił akty przemocy. "Taka
przemoc nie może być tolerowana na naszych ulicach i placach",
wyjaśniła 29 września Angela Merkel... Więcej

 
Chorwacja : 

Spotkanie premiera z Angelą Merkel
28 sierpnia niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła chorwackiego
premiera Andreja Plenkovicia. Przy okazji zobowiązano się do ściślejszej
współpracy między Niemcami i Chorwacją. Merkel zobowiązała się
również do ściślejszego wspierania Chorwacji podczas jej prezydencji w
Radzie Unii Europejskiej, przewidzianej na 2020 rok... Więcej

 
Dania : 

Francuski prezydent przyjęty z oficjalnym ceremoniałem
28 sierpnia królowa Danii Margrethe II przyjęła francuskiego prezydenta
Emmanuela Macrona przybywającego z oficjalną wizytą. Po rozmowie z
królową szef francuskiego państwa wziął udział w konferencji prasowej
u boku duńskiego premiera Larsa Løkka Rasmussena. W porządku
obrad znalazł się kryzys migracyjny, opodatkowanie cyfrowych

gigantów i reforma strefy euro... Więcej

Więcej

Finlandia : 
Oficjalna wizyta francuskiego prezydenta

30 sierpnia fiński prezydent Sauli Niinistö przyjął francuskiego
prezydenta Emmanuela Macrona składającego oficjalną wizytę. Dwóch
szefów państw rozmawiało w szczególności na tematy związane z
bezpieczeństwem i obroną, by uczynić Europę "Europą bezpieczną i
słuchaną na świecie", jak podkreślił Niinistö... Więcej

Więcej | Więcej

Francja : 
Europa jako priorytet polityki zagranicznej

W przemówieniu przed francuskimi ambasadorami, zgromadzonymi w
Paryżu 27 sierpnia, francuski prezydent Emmanuel Macron potwierdził,
iż chce reaktywować Unię Europejską. Podkreślał zwłaszcza fakt, że
Europejczycy powinni "wziąć odpowiedzialność w dziedzinie obrony i

zagwarantować swoje własne bezpieczeństwo, a więc europejską suwerenność".
Opowiedział się również za wzmocnieniem strefy euro... Więcej

 
Grecja : 

Oficjalne wyjście z planu pomocy finansowej
20 sierpnia, w 8 lat po jego uruchomieniu, zakończył się program
pomocy finansowej dla Grecji. Państwo to zakończyło sukcesem swój 3.
i ostatni program dostosowania gospodarczego, co oznacza oficjalny
powrót kraju do pełnej suwerenności gospodarczej... Więcej
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Włochy : 
Wizyta premiera Węgier i Czech

28 sierpnia Matteo Salvini, minister spraw wewnętrznych i
wiceprzewodniczący włoskiej Rady, przyjął w siedzibie Ligii w Mediolanie
węgierskiego premiera Viktora Orbana. Spotkanie to służyło
przygotowaniu przyszłego sojuszu dwóch partii w perspektywie

wyborów europejskich w 2019 roku. Tego samego dnia przewodniczący włoskiej Rady
Giuseppe Conte gościł czeskiego premiera Andreja Babisza, by podyskutować z nim na
temat europejskiej polityki migracyjnej... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Nie chcemy brexitu bez porozumienia z Europą

29 sierpnia brytyjski minister David Lidington wypowiedział się na
temat negocjacji w sprawie brexitu. Według numeru 2 rządu Theresy
May negocjacje z Brukselą mogą się jeszcze zakończyć "szerokim i

ambitnym" porozumieniem... Więcej

Więcej

Theresa May nie chce żadnego kompromisu w sprawie brexitu
Wypowiadając się dla dziennika "The Telegraph" z 1 września, brytyjska
premier Theresa May wyjaśniła, że nie ustąpi w negocjacjach z Unią
Europejską. Woli brak porozumienia niż ustępstwa od stanowisk
określonych w jej białej księdze. Równolegle brytyjski rząd opublikował
przewodnik na temat prawdopodobnych skutków "no deal"... Więcej

Więcej | Więcej

Szwecja : 
Wybory parlamentarne 9 września

9 września odbędą się kolejne wybory. Tymczasem ostatnie sondaże
wróżą zwycięstwo socjaldemokratom (25,7% wyborców). Za nimi mają
się uplasować Szwedzcy Demokraci (19,8%) i Moderaci, którzy nadal
tracą poparcie (spadło do 17,1%). Wśród małych partii wielką

niespodziankę zrobili liberałowie, który skoczyli o 2 punkty, do 6,8%... Więcej

Więcej

Albania : 
Nieformalne posiedzenie premierów Bałkanów Zachodnich

27 sierpnia w Durrës, w Albanii, odbyło się nieformalne posiedzenie
premierów Bałkanów Zachodnich. W tym spotkaniu poświęconym
integracji gospodarczej regionu wziął udział komisarz ds. europejskiej
polityki sąsiedztwa i rozszerzenia Johannes Hahn. Przy okazji
przypomniał o potencjale głębszej integracji między tamtejszymi
krajami, o już poczynionych postępach, ale również o drodze, jaka

jeszcze została do przebycia... Więcej

 
Rada Europy : 

Walka z praniem pieniędzy i finansowaniem terroryzmu
23 sierpnia Rada Europy opublikowała raport na temat Łotwy. Komitet
Ekspertów ds. Oceny Systemów Zwalczania Procederu Prania Pieniędzy
i Finansowania Terroryzmu potwierdził, że masowe przypływy
finansowe, które przechodzą przez ten kraj, oznaczają znaczące
zagrożenie praniem pieniędzy... Więcej

 
65. lat Europejskiej Konwencji Praw Człowieka

Z okazji 65. rocznicy Europejskiej Konwencji Praw Człowieka, która
weszła w życie 3 września 1953 roku, sekretarz generalny Rady Europy
Thorbjørn Jagland powiedział: "Europejska Konwencja Praw Człowieka
jest jednolitą siatką bezpieczeństwa, która chroni ponad 830 mln osób".
Przypomniał również, że przyczyniła się ona "do rozwoju stabilności i
bezpieczeństwa w Europie w ciągu 65 lat i, w okresie, gdy kontynent

mierzy się z wieloma wyzwaniami, jej zabezpieczenia są, jak zawsze, kluczowe"...
Więcej

 
MFW : 

Studium na temat inflacji w strefie euro
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28 sierpnia MFW opublikowało opracowanie poświęcone inflacji w strefie
euro. Po 5 latach ożywienia gospodarczego z rzędu inflacja pozostaje
niska, pomimo tego że tymczasowo globalna inflacja jest wysoka z
powodu wzrostu cen energii. W opracowaniu stwierdzono, że, aby
sprowadzić inflację do wartości docelowej po okresie słabego popytu i
niskiej inflacji, niezbędny będzie dużo dłuższy okres stałego popytu...

Więcej

 
ONZ : 

Według UNHCR Morze Śródziemne jest dla migrantów "bardziej zabójcze niż
kiedykolwiek"

W ciągu pierwszych miesięcy 2018 Morze Śródziemne było dla migrantów
"bardziej zabójcze niż kiedykolwiek". Od początku roku przyniosło śmierć
ponad 1 600 osobom, wynika z raportu UNHCR (opublikowanego 3
września). Od stycznia do lipca 2018 "ponad 1 600 osób zginęło lub
zaginęło, próbując dotrzeć do Europy", wyjaśnia Biuro Wysokiego
Komisarza NZ ds. Uchodźców... Więcej

 
Eurostat : 

Lekki spadek bezrobocia w lipcu
Według danych statystycznych, opublikowanych przez Eurostat 31
sierpnia, w lipcu 2018 roku stopa bezrobocia wyniosła 6,8%, co oznacza
spadek w stosunku do czerwca br. To najniższa stopa odnotowana od
kwietnia 2008. W strefie euro wyniosła w lipcu 2018 8,2% i w stosunku

do czerwca pozostała niezmieniona. To najniższe bezrobocie odnotowane w strefie
euro od listopada 2008... Więcej

 
Spadek rocznej stopy inflacji w strefie euro do 2%

Według opracowania opublikowanego przez Eurostat 31 sierpnia w
sierpniu 2018 roczna stopa inflacji w strefie euro szacowana była na 2%
(wobec 2,1% w lipcu)... Więcej

 
Kultura : 

Cyfrowy rozwój Arte
W ciągu 3 lat Arte chce się przekształcić w "grupę przede wszystkim
cyfrową" dla europejskich widzów, powiedziała 28 sierpnia Véronique
Cayla, prezes Arte France, podkreślając, że kanał "już się uważa" za
medium "nieokiełznane, wolne" od tradycyjnej telewizji, wkrótce
"archaicznej" i skazanej na wymarcie... Więcej

 
Wenecka Mostra

Do 8 września trwa 75. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Wenecji.
Celem imprezy jest uwrażliwianie i promowanie międzynarodowego kina
we wszystkich jego formach - jako sztuki, rozrywki i przemysłu.
Festiwal organizuje również retrospektywy i obchody ku czci

kinematograficznych osobistości, by w ten sposób przyczyniać się do lepszego
zrozumienia historii kina... Więcej

 
Festiwal Wiza za Obraz

Do 16 października odbywa się Międzynarodowy Festiwal
Fotodziennikarstwa w Perpignan. Nagradza on najlepsze
fotoreporterskie historie nadesłane z całego świata. To okazja, aby
dzięki wystawom, pokazom i spotkaniom powrócić do najlepszych

fotoreportaży roku... Więcej

 
Festiwal Lollapalooza w Berlinie

8 i 9 września odbywa się berlińska edycja najbardziej znanego
rockowego festiwalu. Radiohead, Macklemore i Ryan Lewis, Kings Of
Leon, Major Lazer, New Order oraz Sam Smith to główni artyści na liście
wykonawców. Poza koncertami, "World of Lolla Berlin" obejmuje
również galerie na świeżym powietrzu, sztukę, akrobacje, teatr uliczny,
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zrównoważony rozwój w Der Grüne Kiez (Zielonej Dzielnicy) i świat
przygód dla dzieci, Kidzapalooza... Więcej

 
500. rocznica urodzin Tintoretta

Z okazji 500. rocznicy urodzin weneckiego malarza jego rodzinne
miasto składa mu hołd serią wystaw. Od 7 września 2018 roku do 6
stycznia 2019 sztuka Tintoretta będzie fetowana w dwóch prestiżowych

lokalizacjach - od pierwszych sukcesów młodości (Gallerie dell'Accademia) po
kreatywną żywotność wieku dojrzałego (Palazzo Ducale). Będzie to podróż wśród
arcydzieł z głównych światowych kolekcji prywatnych i publicznych... Więcej

 
Paris Design Week

Od 6 do 15 września odbywa się Paris Design Week. W jego trakcie,
dzięki wielorakim zaplanowanym wydarzeniom będzie można odkrywać
najbardziej uznanych światowych projektantów oraz tych najbardziej
obiecujących... Więcej

 
Art on Paper w Brukseli

Od 5 do 9 września Pałac Sztuk Pięknych w Brukseli gości Art on Paper,
salon nowoczesnego rysunku. Potencjał rysunku, czy to figuratywnego,
abstrakcyjnego, monumentalnego, czy minimalistycznego, okazuje się

nieskończony. Art on Paper zestawia dwadzieścia wybranych ekspozycji z galerii
belgijskich i międzynarodowych... Więcej

 
Festiwal Amerykańskiego Kina w Deauville

Do 9 września odbywa się 44. Festiwal Amerykańskiego Kina w
Deauville. Zaprezentowanych zostanie blisko 60 filmów, w tym 14 w
konkursie. Ta edycja powinna zadowolić wielu kinomanów... Więcej

 

Kalendarz :

7
wrz.

7 września
Wiedeń
Posiedzenie Eurogrupy

7
wrz.

7-8 września
Wiedeń
Nieformalne posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

9
wrz.

9 września
Szwecja
Wybory parlamentarne

10
wrz.

10-13 września
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://www.facebook.com/fondationschuman
mailto:info@robert-schuman.eu
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